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Karin Ernlund                                          Tobias Johansson  

 

  

Närvarande  

 Beslutande ledamöter: 

 Karin Ernlund (C), ordföranden  

Tobias Johansson (V), vice ordföranden  

 

Bo Sundin (M)  

Hugo Laigar (M)  

Daniele Fava (L)  

Anders Lindell (MP)  

Nike Örbrink (KD)  

Alexander Lindholm (S)  

Suhur Salahyusuf (S)  

Ulla Sjöbergh (S) 

  

 
Tjänstgörande ersättare: 

Sandra Zuniga Michel (S)                                           för Felicia Junger (V) 

 
Ersättare:   

Karin Franck (M)  

Billy Östh (M) 

Camilla Bergman (L) 

Michaela Kotschack Thurn (MP) §1-6 & §8-10   

Sandra Zuniga Michel (S)  

Moissis Nikolaidis (S) 

   

 
Tjänstemän: 

 Förvaltningschefen Marina Högland, Peter Ahlström, Carina Braun, 

Sophie Dahlberg, Marie Norrberg, Susanne Olsson, Robert Sköld, 

borgarrådssekreteraren Lisa Falk (C), borgarrådssekreteraren Daniel 

Wolski (S), och personalföreträdare Loa Bienen och Linda Runcrantz. 
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 § 6 
Verksamhetsplan 2019 för idrottsnämnden 
Dnr 01.02/1000/2018 
 
Beslut 

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till verksamhetsplan för 

2019 inklusive bilagor och överlämnar den till 

kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär budgetjustering för minskade kostnader om 

10,8 mnkr för minskade självkostnadshyror till 

fastighetsnämnden inom driftbudgeten enligt bilaga 3. 

3. Nämnden begär budgetjustering för ökade utgifter om 8,0 

mnkr för maskiner och inventarier inom 

investeringsbudgeten enligt tjänsteutlåtandet. 

4. Nämnden begär budgetjustering för ökade utgifter om 2,2 

mnkr inom investeringsbudgeten för trygghetsskapande 

åtgärder enligt bilaga 4 och 5. 

5. Nämnden begär budgetjustering för minskade kostnader och 

intäkter om 8,0 mnkr avseende båtsport inom driftbudgeten 

enligt bilaga 3. 

6. Nämnden begär budgetjustering för ökade utgifter och 

inkomster om 8,0 mnkr avseende båtsport inom 

investeringsbudgeten enligt bilaga 3. 

7. Nämnden begär omslutningsförändring med 23,9 mnkr i 

ökad nettokostnad för driftbudgeten enligt bilaga 3 

 
Handlingar i ärendet 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 16 januari 2019. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1. Ordföranden Karin Ernlund  m.fl. (C), Bo Sundin m.fl.(M), 

Daniele Fava m.fl. (L), Anders Lindell m.fl. (MP) samt Nike 

Örbrink (KD) föreslår (se beslutet). 

 

2. Alexander Lindholm (S) m.fl. och vice ordföranden Tobias 

Johansson (V) m.fl. föreslår att delvis godkänna förslaget till 

verksamhetsplan och budget 2019 och därutöver anföra 

följande: 

 

Under föregående mandatperiod dubblerade majoriteten 

investeringarna och började bygga ikapp lokalbristen.  

Vi gjorde riktade satsningar på sänkta avgifter för simskola och 

ökade föreningsstödet för att skapa möjligheter för alla att ta del av 

idrott och föreningsliv. Nu går den blågröna majoriteten fram med 

mindre anslag och investeringar.  
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Det kommer inte hjälpa Stockholms idrotts- och föreningsliv att få 

de lokaler och stöd som behövs.  

 

Idrottsnämndens budget för 2019 uppgår till netto 710,5 mnkr 

(exklusive internräntor och avskrivningar), vilket är mindre än både 

Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag till budget som 

lades i fullmäktige. Investeringsbudgeten för idrottsnämnden har 

dessutom minskat med 12,5 mnkr i budget för 2019 jämfört med 

2018. Det är också mycket oroande att majoriteten väljer att lägga 

en effektivisering på 14,7 miljoner. De förslagna besparingarna och 

effektiviseringarna som den grönblå majoriteten har lagt på 

förvaltningen kommer gå ut över medarbetarna och 

Stockholmsidrotten.  

 

Samtidigt som några av de riktade insatserna som läggs i 

internbudgeten är bra, exempelvis integration och förstärkt 

trygghetsarbete, är det mycket oroväckande med de nedskärningar 

som görs på öppethållande av idrottshallar helger och lov samt det 

riktade föreningsstödet till nyanlända. Att skära ner på öppettider av 

idrottshallar under helger och lov samt att göra besparingar på 

insatser för nyanlända bidrar inte till att uppfylla de mål som syftar 

till att idrotten ska vara till för alla och att fler nyanlända ska 

aktiveras i fritidslivet. Det kan dessutom få den motsatta 

konsekvensen av ökade samhällskostnader.  

 

I verksamhetsplanen för 2019 läggs även uppdraget att 

verksamheter som eventuellt konkurrerar med fristående aktörer ska 

kartläggas. Detta är ett första steg mot privatiseringar av 

stockholmarnas gym. Vi motsätter oss detta därför att det riskerar 

att tränga undan prioriterade grupper, som exempelvis 

funktionshindrade, att gymma. Stadens offentliga gym erbjuder 

service till målgrupper som privata alternativ inte tillhandahåller.  

 

Vi noterar också att blågröna styret öppnar upp för OPS-lösningar 

vid upprustning av Västertorps sim- och idrottshall. Att högerstyret 

prioriterar att sänka skatten framför att tillgodose stockholmarnas 

behov av välfungerande idrottsanläggningar är dålig politik. Men 

det förvärras än mer av att man är villig att äventyra 

stockholmarnas gemensamma resurser med OPS-lösningar, vi har 

redan sett vilket skada OPS-lösningar har gjort i byggandet Nya 

Karolinska och vi hoppas att det Moderatledda landstingets misstag 

inte ska behöva upprepas på idrottsområdet i kommunen. OPS-

affärer har både visat sig vara mer kostsamma än såväl anslags- 

som lånefinansierade lösningar och tränger undan medel i budget 

för andra projekt.  

 

För att få ner investeringskostnader är det viktigt att planera in 

idrottsinvesteringar tidigt i planläggningar. Men blågröna väljer i 

verksamhetsplanen, utifrån sina nedskärningar i 

investeringsbudgeten, att prioritera bort satsningar på exempelvis 

rollerderby på Hagsätra IP, BMX-bana i Högdalen och nya 

idrottshallar i Slakthusområdet.  
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Risken är överhängande att investeringskostnaderna på sikt istället 

ökar, vilket både är ett oansvarsfullt och ineffektivt sätt att hantera 

stadens gemensamma resurser.  

 

Att inte planera för idrott i ett tidigt planskede är dålig  

stadsbyggnadspolitik. Vi instämmer i fackens kritik av 

verksamhetsplanen då erforderliga reinvesteringar måste göras i 

anläggningar där den tekniska livslängden är på väg att passeras. 

Både för att vi inte ska behöva stänga idrott- eller simhallar och för 

att garantera de som besöker och arbetar i våra anläggningar en 

säker och trygg miljö. 

 

Andra viktiga reinvesteringar som tagits bort ur investeringsplanen 

är bland annat omklädningsrum på Grimsta ishall. Det drabbar 

framför allt flickor som kommer fortsätta tvingas klä om på 

toaletter. Det samma gäller för personal- och omklädningsrummen 

på Mälarhöjdens IP, något som inte bara går ut över de idrottande 

utan även personalen som är stort behov av nya personallokaler.  

 

Vi noterar också att blågröna styret sänker ambitionerna för 

etablerandet av sportotek i Stockholm. Det förra styret ville satsa på 

två sportotek i staden, ett i norr och ett i söder. Nu ser vi att 

blågröna halverar den ambitionen till enbart ett. Det kommer inte 

minska på de ekonomiska trösklar, som finns bland mindre 

välbemedlade grupper, för fysisk aktivitet. 

 

I verksamhetsplanen nämns dessutom ingenting om krav på 

kollektivavtalsliknande villkor i upphandlingar, vilket vi anser är 

djupt problematiskt. Vi anser att idrottsnämnden ska motverka att 

oseriösa leverantörer får konkurrensfördelar genom att dumpa löner 

och villkor för sina anställda.  

 

Det blågröna styret avser även öka sjukskrivningstalen från 

nuvarande 1,5 % till årsmålsättningen om 1,6 %. För oss är detta en 

obegriplig målsättning och arbetet borde istället intensifieras för att 

sänka sjukskrivningstalen. Dessutom anser vi att en kartläggning 

bör göras varför de kvinnliga sjuktalen stiger medan de manliga 

sjunker. 

 

 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Karin Ernlund (C) ställer förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Karin 

Ernlund m.fl. (C) Bo Sundin m.fl. (M) Daniele Fava (L) m.fl. 

Anders Lindell m.fl. (MP) och Nike Örbrink (KD). 
 

 
 
Reservation 

Alexander Lindholm (S) m.fl. och vice ordföranden Tobias 

Johansson (V) m.fl. reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 

sitt förslag till beslut. 
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Vid protokollet 
Marie Norrberg 

 

 
 


